
Formandens beretning for klubbens aktiviteter 2023 

Som det også har været tilfældet i de senere år, vil jeg sige at 2023 igen, med hjælp fra trofaste medlemmer, masser af 

ihærdige frivillige, sponsorer og klubbens fantastiske personale, igen er blevet et godt år for Sæby golfklub, det synes 

jeg vi alle skal notere, og være ganske taknemmelige for – hvis noget led i den kæde svækkes, svækkes hele klubbens 

sammenhængskraft, og rammerne for vores fælles interesse vil blive dårligere, så endnu en gang tak til alle. 

 

Banen 

Banen var igen i 2023 udsat for det, der vel snart kan kaldes det nye normale, der var ret våde forhold i det tidlige 

forår, der var tørkelignende forhold midt på sommeren, og der var ekstremt vådt (Århundredets mest våde) i efteråret 

– og så var der stadig angreb af dollarspot, så der var en del bekymringer hos baneudvalg og personale. 

Vi havde i årets løb en prøveperiode med Robotklippere på nogle af de yderste huller. Denne test forløb fint, der var 

stor tilfredshed med de resultater der kunne opnås, de skønhedsfejl der var, kunne forklares, og der var ingen 

indmeldinger om hændelser, hvor spillere var alvorligt forstyrret af maskinerne. 

Vi deltog i seminarer og talte med andre klubber og greenkeeperne og bestyrelsen var enige om at robotter er 

fremtiden, men der er pt. for mange børnesygdomme og der skal bruges for mange mandetimer på at holde dem i 

gang. Desuden vurderer alle i branchen, at de endnu er ret dyre og nok vil blive både mere stabile og billigere i løbet 

af få år. Vi har derfor valgt at se tiden an og revurdere løbende de kommende år. Denne udskydelse betyder, at vi må 

renovere den eksisterende fairwayklipper, dette er sat i værk, så den vurderes at have 2-3 års levetid tilbage. 

Nyheder igangsat, der bliver synlige i 2024, bliver: 

- Forsat arbejde med banen ud fra banestrategier frem mod 2030.  

- Der kommer nye teestedsmarkeringer, med informationer fra vores baneguide i GLFR.  

- Der tænkes også stadig i oprettelsen af en back-tee box og en ændring af Gul til at blive lidt kortere, samtidigt 

overvejes at gå over til talmarkeringer i stedet for farver.  

Herudover er det arbejdet med renovering og sløjfning af bunkers og med dræning og træplantning, der ligger lige for. 

 

Økonomi 

Økonomien vil naturligvis blive gennemgået i forbindelse med aflæggelsen af regnskab og præsentation af budgetter. 

Jeg vil dog lige nævne at her i 2023 er der ingen kontingentstigninger, da seneste års regnskab var rigtigt fint, 

desværre er det ikke realistisk at dette kan gentages, da udsigterne for 2024 ikke ser helt så lyse ud, ikke mindst pga. af 

et højere niveau på stort set alle udgifter. 

Vi tilstræber i alt vi gør at sætte tæring efter næring, da vi både nær og fjernt har set og hørt om golfklubber der 

pludseligt er meget hårdt ramt, fordi det ikke har styret stramt nok. Udover at den slags altid er træls, ses det også ofte 

at føre til splid og konflikter i klubberne – vi vil hellere have ro på og koncentrere os om golf. 

 

Sponsorer og Netværk 

Sponsorudvalget, nu med Kim Bæk som formand og Radi som udfarende kraft, har igen i 2023 været i stand til at 

vedligeholde vores stabile kreds af sponsorer. Der er heldigvis stadig støtte at hente, om end der skal løbes lidt 

hurtigere for at hente støtten hjem, noget vi også hører, fra andre sportsklubber både nær og fjern. 

Vi kan dog med glæde konstatere at langt de fleste af vores sponsorer holder ved og fortsat støtter klubben, det er vi 

som nævnt meget glade og taknemmelige for. 

Sponsornetværket, hvor man mødes til morgenkaffe og et ofte meget spændende indlæg kører fortsat ca. en gang om 

måneden (og en festlig aftentur ca. en gang om året). 

 

 



Rekruttering og Begyndere 

Rekrutteringen af nye medlemmer i 2023 kom til at lide under både generel lav tilslutning til åbne huse og Golfens 

dag, og at vores aktiviteter på sociale medier blev forsinket af et helt fejlslagent sats på en ny tilgang via DGU. Vi fik, 

som nævnt med nogen forsinkelse, etableret en række aktiviteter i samme regi som året før, og fik trods alt en rimelig 

tilgang af nye golfere, ikke mindst takket være Mette Fabricius’ ihærdige indsats sammen med rekrutteringsudvalget. 

Når nye spillere kommer i gang, mødes de af Anne-Grete og Eva på par-3 banen. Efter nogle runder her, og lidt 

individuel træning og en regelprøve, sendes de videre til Kaninklubben, der (som sædvanligt) er velbesøgt og populær 

hos kaninerne. Vi har med glæde set at klublivet nu ikke kun udspiller sig i cafeen efter kaninrunderne, men også i 

stadig højere grad inkluderer de, der stadig er begyndere på par-3 banen. 

 

Golfring og GNG 

Vores velfungerende ordning GNG, med halv greenfee er kørt videre, aftalen er uforandret, selvom der var røster fra 

nogle klubber om at ordningen skulle revurderes med en anden (læs lavere) procent rabat, men stadig ens for alle. 

Dette blev sparket til hjørne, men kommer nok op igen. 

Golfringen med Hals, Ørnehøj, Brønderslev & Hjørring anses stadig af alle klubberne som en stor succes, både for 

dem der som os får ekstra gæster og derved en større afregning, og for dem der har overfyldte baner og kan tilbyde 

deres medlemmer fordelagtige spilleforhold på de ørige 4 baner. 

SGK overtager formandskabet i GNG i 2024 og i Golfringen i 2025, begge for et kalenderår. 

 

Golfturneringer 

Der har igen i år været ganske pæn søgning til klubbens turneringer, og som sædvanligt har der været god stemning 

bland deltagerne, selvfølgeligt ikke mindst ved de turneringer, hvor der har været en form for samling enten før eller 

efter selve spillet. I 2023 prøvede vi at være med omkring afviklingen af ”International pairs”, dette havde ikke den 

helt store tiltrækningskraft for klubbens medlemmer. Vi prøver at give plads til en anden åben turnering i 2024, hvor 

der er plads til både egne og fremmede golfspillere. 

Både klubbens turneringer og de nye åbne turneringer bidrager udover til klublivet også med et bidrag til klubbens 

økonomi. 

I 2023 afprøvede vi et nyt format på Årgangs- og klub-mesterskaberne, hvor man også kunne melde sig direkte til 

klubmesterskabet – herved kunne klubmesterskabsrunden, der normalt har været den sidste, lægges ind som anden 

runde om lørdagen, og den anden runde af Årgangsmesterskabet, som også er 3. runde af klubmesterskabet, kunne 

spilles søndag, og derved afslutte hele weekenden, mens der stadig var liv i klubhuset. Ændringen blev vel modtaget, 

og vil nok blive videreført efter samme skabelon. 

Der er i planlægningen af turneringer i det nye år blevet komprimeret lidt i planen, således at turneringssæsonen bliver 

lidt kortere, for at prøve at planlægge udenom de tider som de seneste år har været meget våde. Forhåbentligt betyder 

dette turneringer i bedre vejr, men ikke at den sæson hvor vi kan spille golf bliver kortere. 

 

Biler 

Som det sikker er bemærket af de fleste, har vi i de senere år udvidet og fornyet bilparken, der er øjensynligt et stadig 

stigende ønske (eller behov) for at have en golfbuggy til rådighed når man skal spille en runde golf. Vi må 

selvfølgeligt sikre at vi kan honorere dette i størst muligt omfang, da det kan være afgørende for om gæstespillere 

vælger at lægge deres greenfee hos os eller i en anden klub. Med den mængde buggies vi har for nærværende, ser det 

ud til at vi kan have dem booket så meget, at de kan finansiere ”sig selv” inklusive nødvendige service. 

Vi har vedtaget at der skal en bedre styring på de udlejede biler og til det har vi i forbindelse med at der anskaffes nyt 

udstyr til gæsteregistrering, valgt at supplere med en ”Automat” der kan udlevere nøgler i forbindelse med betaling for 

bilen. Når runden er spillet, afslutter man ved at tilbagelevere nøglen. Da dette bør sikre at alle ikke udlejede bilers 

nøgler ”er hjemme”, vil det være enklere at leje en bil i ydertiderne, når der ikke er personale til stede, ligesom det vil 



være muligt at udleje den samme bil både morgen og eftermiddag. Brug af dette system vil også omfatte dem, der har 

et årsabonnement eller adgang til en sponsorbil. 

 

Cafeen 

I hele 2023 har cafeen forsat været drevet af klubben, ny mand i spidsen, efter seneste generalforsamling, er Ole 

Rysholt, der med stor viden og energi har taget fat i en række af de problemstillinger der er opstået som følge af 

diverse hændelser, sygdom og ønske om videreudvikling. Der har været god effekt af en række frivillige, der har 

hjulpet når det kneb, og når der ellers var større events. Tak til dem. 

Der er i årets løb også skiftet kasseterminalsystem, således at det er langt enklere for personalet at registrere det solgte, 

og derved sikre at økonomiopfølgningen er blevet mere korrekt, og så lever vi nu fuldt op til de nye krav der er 

kommer fra 2024 til elektronisk registrering af salg. 

I det nye år vil der ske en del nye tiltag omkring salg udenfor åbningstider mv. ligesom der vil ske noget på 

personalefronten da Maiken har valgt af søge andre græsgange. 

 

Klubber-i-klubben 

De klubber-i-klubben, der traditionelt har faste spilletidspunkter, det er Slots-søstre og -brødre samt dame- og herre-

dage, har i en længere periode været pålagt at booke deres tider nogle dage i forvejen, så de tider der er 

forhåndsreserveret, men ikke brugt, kan frigives til almindelig booking på GolfBox. Det er bestyrelsens opfattelse at 

dette fungerer fint, og at der er tilfredshed med den måde, det kører på. Da vi gerne vil fremme sociale interaktioner i 

golfklubben, vil vi gerne opfordre alle medlemmer til at overveje, om ikke en af de nævnte klubber-i-klubben kan 

være noget man vil deltage i, alle er velkomne, der er altid plads. 

 

DGU 

I forhold til DGU har klubben i 2023 deltaget i regionalmøder hvor DGU tegner og fortæller om stort og småt der 

rører sig i Golf-Danmark. Vi har også trukket på DGU’s konsulenter og kurser i forhold til f.eks. Robotter på banen, 

Rekruttering og anvendelse af nyt IT-system der kan udføre BI analyser på vores medlemsbase og banens brug. 

Vi har ved mange lejligheder været efter medlemmer (og gæster) der ikke bestiller og bekræfter deres tider via 

GolfBox. Med de nye BI muligheder, er der yderligere en grund til at registrere alle runder i GolfBox, da dette er 

nødvendigt for at kunne analysere på banens belægning, lave belægningstider m.m. (Og det gælder jo stadig at der er 

en god ide af hensyn til banepersonalets planlægning af dagens opgaver og mellemregning med andre klubber i Golf-

Ringen). 

Da vi ikke længere får tilsendt de fysiske DGU-kort, som vi hidtil har brugt som adgangskort til laden, har vi måttet 

anskaffe et nyt adgangssystem, hvor de medlemmer, der har lejet et Bag-rum eller har en batteriladeplads, får en 

elektronisk brik, der kan åbne relevante døre. For klubbens personale og andre med behov styrer dette også adgang til 

klubhuset og kontor mv., udenfor åbningstiderne. Det nye system har desuden potentiale til yderlige udbygninger, hvis 

der kommer behov for det.  

 

Fremad 

Vi arbejder også med planer der rækker langt frem, idet vi er involveret i planlægningen af World Company Sports 

Games 2026, dette vil indebære at vi skal være medarrangør, sammen med kommunens øvrige golfklubber, i 

afviklingen af verdensmesterskabet i golf indenfor firmasporten i juni 2026. Jeg tror det bliver en spændende og 

anderledes opgave, som i nok skal høre mere om når brikkerne begynder at falde på plads. 

I Cafeen er der lavet en aftale med en ny drikkevareleverandør, for medlemmerne vil det primært ses som et øget 

udvalg af fadøl i åbningstiden, med op til 7 haner, samt mulighed for at købe fadøl når rullegardinet er nede i cafeen. 

For cafeen er der en enklere håndtering af lageret samt et større sponsorbidrag til klubben som helhed. 



I 2024 vil vi genindføre bag-tags, som skal bæres synligt, dette er primært for at hjælpe baneservice, der har haft svært 

ved at identificere egne medlemmer, hvilket har gjort kontroldelen af deres arbejde noget mere besværligt. I første 

omgang genindfører vi de velkendte laminerede bag-tags, men vil fortsætte arbejdet på at finde en mere elegant 

løsning. 

På den helt korte bane ser vi frem til en forhåbentligt velbesøgt åbningsturnering den 21. april, igen som traditionen 

tilsiger; med Sparekassen Danmark som turneringssponsor. Vi er bevidste om at dette er lidt sent, men vi håber 

selvfølgeligt på at vi kan komme i gang med golfen meget tidligere. Det er jo ikke nødvendigvis datoen for 

åbningsturneringen der giver startskuddet til sæsonen 

 

På bestyrelsens vegne 

Flemming Sørensen 

Formand for bestyrelsen 

 

_ _ _ *** _ _ _ 

Modtagne beretninger fra klubbens udvalg: 

Rekrutteringsudvalgets beretning for 2023 

Inden sæsonstart 2023 havde vi store planer for rekrutteringsindsatsen, idet vi i sæsonen 2022 havde rigtig stor succes 

med Facebook kampagner og afholdelse af golfevents. Vi blev forud for sæsonen kontaktet af DGU, som gerne ville 

tilbyde Sæby Golfklub at være med i et pilot-projekt, hvor man ville prøve en ny leverandør af som skulle skræddersy 

Facebook kampagnerne. Prisen ville være attraktiv, så det sagde vi ja til. 

Denne nye leverandør blev aldrig nogen succes, og allerede efter få uger måtte vi melde fra til DGU – og de endte selv 

med at trække stikket i det nye samarbejde. Vi besluttede i bestyrelsen at gå ”tilbage til det gamle koncept”, - dog var 

vi her jo allerede godt en måned for sent ude med opstarten. 

Det bar den samlede rekrutteringsindsats i 2023 desværre præg af. Samlet set fik vi 31 nye prøvemedlemmer, heraf en 

tredjedel gennem Facebook-kampagner. 

Gennemsnittet for danske golfklubber viser at ca 11% af medlemmerne melder sig ud af deres respektive klub inden 

ny sæson, og det giver et konstant behov for at arbejde med at tiltrække nye medlemmer. Her inden opstart af sæsonen 

2024 skal vi således have besluttet os for hvilken leverandør vi vil gå med i år, så vi kan sikre en sund tilgang af nye 

medlemmer til Sæby Golfklub. 

Tak til alle de frivillige, som bidrager til at arbejde med rekrutteringsindsatsen! Det kræver en bred indsats at 

planlægge indsatsen, kontakte leads og afholde disse events, og det er vi glade for at der er opbakning til. Også tak til 

alle hjælperne i begynderudvalget som tager godt imod vores nye medlemmer og sørger for at de føler sig velkomne i 

klubben! 

Turneringsudvalgets beretning for 2023 

Åbningsturneringen den 16. april blev, med 87 deltagere, en god start på en rigtig flot sæson 2023 for 

turneringerne i vores dejlige golfklub. 

I årets løb har vi afholdt syv klubturneringer med et gennemsnit på 91 deltagere, det synes vi er rigtigt 

flot. Det er en fornøjelse, både for klubben og vores sponsorer, at der er så stor opbakning til 

turneringerne. Det var tæt på at rekorden for flest deltagere til en turnering i Sæby Golfklub blev slået i 

2023. Der var nemlig hele 132 deltagere til sommerturneringen den 7. juli. Os bekendt er dette kun 

overgået af jubilæumsturneringen i 2014, hvor der var 149 tilmeldte. 

2023 blev det foreløbigt sidste år med International Pairs. Med kun 42 spillere fra Sæby Golfklub, prøver 

vi noget andet den nye sæson, i håbet om, at vi kan trække flere af vore egne spillere med. Den 1. juni 

afholder vi, for første gang, Bravo Golf VMG Amateur Open og selvom navnet er lidt svært, så lover vi 

godt vejr og gode præmier og håber på god opbakning fra jer. 

Som sædvanligt skal der lyde en stor tak til vores trofaste sponsorer og naturligvis til alle jer som støtter 

op og deltager i turneringerne. 

Vi glæder os til at se jer til Åbningsturnering den 21. april. 

 



Juniorudvalg 2023 

I juniorafdelingen har vi haft et fint deltagerantallet til træningsholdet. Vi har haft 19 juniorer hen over året. Vi har 

trænet teknisk træning mandag og lørdag har vi kørt banetræning, fortrinsvist på par3 banen men også været på stor 

bane. På par 3 medlemmerne er vi er der en del juniormedlemmer som spiller sammen med forældre og 

bedsteforældre, det er en rigtig god familieaktivitet og en rigtig god fødekæde for os i juniorklubben. Derfor vil vi 

opfordre vi jer alle til at tage jeres børn, børnebørn, nevøer og niecer med op prøve at spille på par3 banen da dette er 

en vigtig vej ind på træningsholdene og et årsmedlemsskab koster kun omkring en 100kr.seddel for unge under 18år 

(en dagsgreenfee koster 85kr.).  

Vi har været ude og spille distriktsturneringer med de unge der har banetilladelse og der vi har haft dem uden 

banetilladelse ude og spille distriktets tigersamlinger. 

Samtidigt er vores ”gamle” juniorer (man hører til juniorafdelingen til man er 25år) som vi gennem mange år har 

trænet med i klubben, rykket op på vores Danmarksturneringshold hvor vi både har en med på dameholdet, 2 på 

herrens 1.hold samt 2 på herrens 2.hold. Vi er meget glade for at vi kan supplere med egne talenter til disse hold.    

I september havde vi igen juniorer med til årgangs- og klubmesterskaberne. De gjorde det alle flot, men de har jo også 

nogle gode forbillede i flere af vores tidligere juniorspillere som deltog og spillede med om pokalerne, hvor Herrens 

klubmester på 11 år jo selv kommer fra Sæby Golfklubs juniorafdeling. 

Som sidste år har vi gennem vinteren har vi haft vintertræning i golfsimulatorerne oppe i Fitnesshuset – så får vi holdt 

svinget ved lige samtidigt med at vi hygger i 3 timer fra 9-12 hver 14.dag. Jeg kan kun anbefale at prøve det. Tak til 

Fitnesshuset og Jens Mølgaard for at give en endog meget fair pris til vore vinteraktiviteter i juniorklubben.  

I år har Allan Biegel, Tim W Agerskov, Mette Fabricius, Thomas Winter Larsen, Kristoffer Østergård og ikke mindst 

Jakob Borregaard, som en del af juniorudvalget, gjort en kæmpe indsats, og det samme har forældrene som har stillet 

op både som chauffører, faddere, hjælpere osv. Det er glædeligt at mange af jer altid bliver under træningen og kigger 

med – klar til at gå med på par3 banen – det giver en god stemning under træningen – I er bare altid klar når vi har 

brug for det – tak til jer alle.  

 Vi glæder os til en ny sæson, med fuld fart på, gas, spas og kæmpe golf-udvikling hos de enkelte spillere. Fremad, 

sammen mod landsholdet, Danish Golf Championship og DP World TOUR’en ☺. 

Baneserviceudvalget beretning for 2023 

Den efterhånden faste stab af frivillige har igen i 2023 sørget for god afvikling af banekontrol og baneservice. En del 

to-bolde kan, især i weekenden, presse afviklingen af spillet, så det ikke forløber helt optimalt og vi opfordrer 

medlemmerne til at skrive sig på andre bolde, så der bliver ”fyldt op”. Vi møder desværre stadig gæstespillere, som 

ikke har betalt green-fee. Mest på par-3 banen og baneservicen vil også her fortsætte kontrollen i 2024. Som noget 

indføres der igen bag-tags i 2024, hvilket skulle gøre banekontrollen nemmere.  

 

Begynderudvalget i 2023 

Der blev i 2023 tegnet 31 nye prøvemedlemsskaber. En del af disse var ”gamle” golfspillere, som hurtigt var klare til 

at indtage den store bane. Men langt de fleste var nybegyndere, som skulle igennem en helt almindeligt forløb. Først 

træning på par-3 banen, som Anne Grethe Schneidereit og Eva Jørgensen stod for. Jakob Pro hjalp med at få teknikken 

på plads og Kresten stod for reglerne. Når der var opnået visse færdigheder, kunne begynderne blive introduceret til 

Kaninklubben, hvor Thorkil, Kurt og Torben stod for at lede tropperne. Heldigvis er der mange frivillige, som hjælper 

med at gå faddere når kaninturneringerne afvikles. Kaninklubben er aktiv fra midten af april til midt september og 

kaniner fra tidligere år er også velkomne.   

 

 


